
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 1 del 31/01/2022 

 

OGGETTO: CANONE DI LOCAZIONE AULE, SALA CONVEGNI E PADIGLIONE 

ESPOSITIVO DI PROMOCAMERA: RIMODULAZIONE TARIFFARIO 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per l’utilizzo delle Aule didattiche, Sala Convegni, 

Padiglione espositivo ed il relativo tariffario di locazione”, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione N. 13 del 21/11/2017; 

PRESO ATTO che la sopra citata Delibera ha conferito specifica delega al Presidente dell’Azienda 

Speciale per lo svolgimento di trattative negoziali con i soggetti organizzatori, con particolare 

riferimento ad eventi/manifestazioni di significativa valenza istituzionale e strategica per 

l’economia del territorio o allorquando si tratti di utilizzo dei locali per iniziative che rientrano 

comunque tra le finalità istituzionali di Promocamera e dell’Ente camerale; 

ATTESO che il Polo fieristico ed il Centro Servizi di Promocamera, la cui attività negli ultimi due 

anni è stata significativamente condizionata dall’emergenza sanitaria causata dalla pandemia, si è 

prontamente adeguato alle nuove esigenze sanitarie, adottando le necessarie misure di controllo e 

sicurezza atte a garantire un idoneo distanziamento tra i presenti e predisponendo adeguati spazi per 

l’accoglienza e la gestione di significativi flussi di persone durante lo svolgimento degli eventi; 

RICHIAMATA la Relazione Previsionale Programmatica 2022 dell’Ente camerale ed il Programma 

di Attività e Servizi dell’Azienda Speciale che, tra gli obiettivi strategici e prioritari, hanno previsto 

di favorire una costante ed ampia fruizione del Polo fieristico e del Centro Servizi di Promocamera 

da parte della collettività economico-produttiva e sociale del Nord Sardegna. 

CONSIDERATO che, nonostante il protrarsi della situazione di emergenza sanitaria stia acuendo lo 

stato di crisi in cui versa l’intero territorio, dopo la chiusura del Centro vaccinale Promocamera ha 

ricevuto numerose richieste di utilizzo del Padiglione espositivo da parte di diversi soggetti, 

pubblici e privati, per la realizzazione di prove concorsuali, “job day, e manifestazioni di carattere 

fieristico-promozionale finalizzate a sostenere il business delle imprese e rilanciare l’economia 

locale nel suo complesso; 

RITENUTO utile ed opportuno, al fine di contribuire concretamente al rilancio economico del 

territorio e dei player che operano nel campo dell’organizzazione di eventi fieristici e 

manifestazioni promozionali, rimodulare il canone di locazione del Padiglione espositivo così da 

incentivarne l’utilizzo a beneficio di una più ampia ed articolata programmazione delle iniziative da 

ospitare nel corso del corrente anno; 

ESAMINATO il prospetto che riporta il tariffario di locazione delle Aule, Sala Convegni e 

Padiglione espositivo di Promocamera, predisposto dal Direttore Tecnico dell’Azienda sulla base 

delle linee di indirizzo espresse dal Presidente;  

ACQUISITO il positivo parere espresso dal Segretario Generale; 

ACQUISITO altresì il positivo parere espresso da tutti i Consiglieri di Amministrazione 

dell’Azienda, sentiti al riguardo per le vie brevi;  

 

  



 

(segue determinazione Presidenziale N. 1 del 31 Gennaio 2022) 

ATTESO che nell’immediato non sono previste riunioni del Consiglio di Amministrazione; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità e l’urgenza di adottare un proprio atto d’urgenza, 

sottoponendolo al Consiglio di Amministrazione nella prima riunione utile per la ratifica 

DETERMINA 

 di adottare il tariffario di locazione delle Aule, Sala Convegni e Padiglione espositivo di 

Promocamera, allegato al presente Atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 di dare mandato alla Direzione dell’Azienda, di porre in essere tutti gli adempimenti amministrativi 

e contabili necessari al riguardo; 

 di sottoporre a ratifica la presente determinazione in una prossima seduta del Consiglio di 

Amministrazione 

 

 

Sassari, lì 31/01/2022 
 

IL PRESIDENTE 

(Sig. Francesco Carboni) 

 

  



 

 

 

Locali a disposizione Dimensioni 

Scontata Piena Scontata Piena

Aula didattica (Piano Terra) 86 mq 60,00 € 120,00 €

Aula informatica  (2° piano) 55 mq 60,00 € 120,00 €

Segreteria Informatica  (2° piano) 22 mq 30,00 € 60,00 €

Aula A  (2° piano) 38 mq 30,00 € 60,00 €

Aula B  (2° piano) 25 mq 30,00 € 60,00 €

Aula C  (2° piano) 25 mq 30,00 € 60,00 €

Aula E   (2° piano) 58 mq 60,00 € 120,00 €

Sala "Cristallo"  (1° piano) 45 mq 80,00 € 120,00 €

Sala Convegni 220 mq 200,00 € 250,00 €

Salone Espositivo 4.200 mq 1.000,00 € 2.000,00 €

BAR del Salone Espositivo (a giornata)

Tariffa scontata (solo costi di struttura) riservata a: 

Enti locali, Associazioni di Categoria, ONLUS, Ordini Professionali, Eventi di rilevanza strategica ed economica

Tariffa piena: costi fissi di struttura + maggiorazione del 100%

Giorni Festivi: Canone locazione + costi portierato extra/straordinario

Allestimento/disallestimento (costo/giornata € 500)

Padiglione espositivo: simulazione Canone di locazione per Evento di 3 giornate

Periodo di occupazione dei locali Tariffario 2017 Tariffario 2022

Servizi extra

da quantificare a "consumo"  (€ 13/ora)

da quantificare secondo tariffario della Ditta di Pulizie)

(circa € 75/ora reperibilità)

Riscaldamento del Padiglione espositivo da quantificare a "consumo"  (circa € 350/giorno)

da quantificare a "consumo"

IL PRESIDENTE

(Sig. Francesco Carboni)

5.400,00 3.000,00

Tariffario del 2017 Tariffario 2022

CONFERMATO

CONFERMATO

CONFERMATO

CONFERMATO

CONFERMATO

da applicare dopo le 6 settimane di occupazione del Padiglione

2 Settimane 7.900,00

3 Settimane 10.400,00

CONFERMATO

CONFERMATO

CONFERMATO

CONFERMATO

tra € 800 e € 1.500 in base a rilievo e durata Evento

1 Settimana

Altri servizi

4 Settimane 12.900,00

5 Settimane 15.400,00

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL PRESIDENTE N°  1 DEL 31 GENNAIO 2022

Tariffario di locazione Aule didattiche - Sala Convegni - Padiglione espositivo

6 Settimane 17.900,00 16.000,00

Ad ogni ulteriore giornata di svolgimento dell'Evento, oltre le 3 giornate, verrà applicata la tariffa di € 1.000,00

         + costi per servizi extra

1.000,00 €

Servizio Portierato - Guardiania straordinaria

Servizio di pulizia e sanficazione (Locali, Servizi igienici, ecc.)

Servizio di assistenza per Cabina elettrica e circuiti elettrici

7.500,00

5.000,00

13.000,00

10.000,00


		2022-01-31T16:30:11+0000
	CARBONI FRANCESCO MARIO


		2022-01-31T16:31:25+0000
	CARBONI FRANCESCO MARIO




